汶政发〔2021〕11号

汶上县人民政府

关于公布规范性文件清理结果的通知
各乡镇（街道）人民政府（办事处），县政府有关部门、单位：
为深入贯彻落实中共中央、国务院《法治政府建设实施纲要（2021—2025年）》，加快推进法治政府建设，确保法制统一、政令畅通。根据国务院办公厅《关于加强行政规范性文件制定和监督管理工作的通知》（国办发〔2018〕37号）、省政府办公厅《关于做好行政规范性文件制定和监督管理工作的通知》（鲁政办发〔2018〕23号）、省司法厅《关于印发山东省行政规范性文件评估暂行办法的通知》（鲁司〔2020〕48号）、《济宁市规范性文件管理办法》（济政办发〔2019〕14号）等精神，在规范性文件起草（实施）部门开展后评估的基础上，县政府对2019年12月规范性文件清理后继续有效的规范性文件、2020年—2021年制发的规范性文件进行了全面清理，现将清理结果公布如下：

一、本次共清理县政府规范性文件20件，确定继续有效14件、废止1件、宣布失效5件。
二、《汶上县人民政府关于印发汶上县国有土地资产管理办法的通知》（汶政发〔2017〕30号）等14件规范性文件继续有效。

三、《汶上县人民政府办公室关于进一步加强人防工程审批和易地建设费征缴工作的通知》（汶政办发〔2017〕68号）决定废止。

四、《汶上县人民政府关于印发汶上县地名管理办法的通知》（汶政发〔2015〕45号）等5件规范性文件宣布失效。

继续有效的规范性文件按照原有效期执行，未列入继续有效规范性文件目录的文件，不得作为行政管理的依据；决定废止的规范性文件，自公布之日起不再执行；宣布失效的规范性文件，自失效之日即不再执行。

附件：1．汶上县人民政府继续有效的规范性文件目录（14件）

2．汶上县人民政府决定废止的规范性文件目录（1件）

3．汶上县人民政府宣布失效的规范性文件目录（5件）

汶上县人民政府

2021年10月9日
（此件公开发布）

附件1

汶上县人民政府继续有效的规范性文件目录（14件）

	序号
	文    件    名    称
	文    号
	实施日期
	有效期截至

	1
	汶上县人民政府关于印发汶上县国有土地资产管理办法的通知
	汶政发〔2017〕30号
	2017-7-1
	2022-6-30

	2
	汶上县人民政府关于印发汶上县城区限制燃放烟花爆竹管理办法的通知
	汶政发〔2018〕4号
	2018-1-25
	2023-1-24

	3
	汶上县人民政府办公室关于印发汶上县重大动物疫情应急办法的通知
	汶政办发〔2018〕78号
	2018-10-24
	2023-10-23

	4
	汶上县人民政府办公室关于印发汶上县公共投资建设项目审计监督管理办法的通知
	汶政办发〔2019〕17号
	2019-8-3
	2024-8-2

	5
	汶上县人民政府关于印发汶上县城镇中小学幼儿园规划建设管理办法的通知
	汶政发〔2019〕21号
	2019-6-8
	2024-6-7

	6
	汶上县人民政府关于进一步推进汶上县电子商务产业园发展的若干政策意见
	汶政发〔2019〕24号
	2019-8-1
	2022-7-31

	7
	汶上县人民政府关于印发汶上县重大行政决策程序规定的通知
	汶政发〔2020〕2号
	2020-2-3
	2023-2-2

	8
	汶上县人民政府办公室关于印发汶上县畜禽养殖禁养区优化方案的通知
	汶政办发〔2020〕3号
	2020-3-14
	2023-3-13

	9
	汶上县人民政府关于印发汶上县城区生活垃圾处理费收取使用管理办法的通知
	汶政发〔2020〕4号
	2020-7-15
	2025-7-14

	10
	汶上县人民政府办公室关于印发汶上县农村房地一体不动产登记实施办法的通知
	汶政办发〔2020〕6号
	2020-7-29
	2023-7-29

	11
	汶上县人民政府关于印发汶上县创新驱动高质量发展的若干政策措施的通知
	汶政发〔2021〕5号
	2021-8-7
	2023-12-31

	12
	汶上县人民政府关于印发汶上县知识产权专项资金管理办法的通知
	汶政发〔2021〕6号
	2021-8-16
	2024-12-31

	13
	汶上县人民政府印发关于推动利用外资高质量发展的实施办法的通知
	汶政发〔2021〕7号
	2021-9-7
	2024-12-31

	14
	汶上县人民政府关于印发汶上县城市基础设施配套费征收使用管理办法的通知
	汶政发〔2021〕8号
	2021-9-3
	2024-9-2

附件2
汶上县人民政府决定废止的规范性文件目录（1件）

	序号
	文    件    名    称
	文    号
	实施日期
	有效期截至

	1
	汶上县人民政府办公室关于进一步加强人防工程审批和易地建设费征缴工作的通知
	汶政办发〔2017〕68号
	2017-9-17
	2022-9-16

附件3
汶上县人民政府宣布失效的规范性文件目录（5件）

	序号
	文    件    名    称
	文    号
	失效时间

	1
	汶上县人民政府关于印发汶上县地名管理办法的通知
	汶政发〔2015〕45号
	2020-12-5

	2
	汶上县人民政府关于印发汶上县社会救助办法的通知
	汶政发〔2015〕50号
	2020-12-31

	3
	汶上县人民政府关于印发汶上县城区公共租赁住房建设管理办法的通知
	汶政发〔2016〕23号
	2021-5-25

	4
	汶上县人民政府办公室关于印发汶上县乡村教师支持计划（2015—2020年）实施细则的通知
	汶政办发〔2016〕57号
	2020-12-31

	5
	汶上县人民政府办公室关于印发汶上县控制和查处违法建设办法的通知
	汶政办发〔2016〕73号
	2021-8-3

抄送：县委各部门，县人大常委会办公室，县政协办公室，县人武部，

县法院，县检察院。

汶上县人民政府办公室                      2021年10月9日印发